
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

MENDOZA. 2 0 AGO 2015 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-FAD: 1 1 3 4 1 / 1 5 en el que ia Dirección de Carreras 
de Cerámica so l ic i ta la designación in te r ina de la Prof. Emi lce Nieves SOSA en un cargo 
de Profesor A d j u n t o con dedicación s imp l e para c ump l i r las f unc i ones de Jefe de Unidad 
de Apoyo Docente (JUAD) en las menc i onadas Carreras , a pa r t i r de 1 de ju l i o de 2015 . 

CONSIDERANDO: 

La renunc ia p resen tada por la Prof. María Teresa CORREA a las 
menc i onadas func i ones , según resolución H° 657/15-FAD. 

Los i n f o rmes de Dirección de Personal y de Secretaría Económico-
Financiera ob ran te s a fs . 6 y 7, r e spe c t i v amen t e . 

Por e l lo; a t en t o a lo aco rdado por es te Cuerpo en sesión del día 4 de 
agos to de 2 0 1 5 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Des ignar a la Prof. Emi lce Nieves SOSA (Lega jo No 24 .735 - C.U.I.L. 
2 7 - 1 4 7 8 1 0 9 6 - 8 ) en el cargo Profesor A d j u n t o con dedicación s imp l e , i n t e r i no , para 
c ump l i r f unc iones de Jefe de Unidad de Apoyo Docente (JUAD) de las Carreras de 
Cerámica, desde el UNO (1 ) de j u l i o hasta el TREINTA Y UNO ( 3 1 ) de d i c i embre de 
2015 . 

ARTÍCULO 2°.- I m p u t a r el p resen te gas to en persona l a la asignación de recursos 
f i nanc ie ros de la s i gu i en te Categoría Programática: 

Depend. o 
Apartado 

Sub 
dependencia 

Fuente de 
Financlamlento 

Programa Subprograma Proyecto Actividad Obra Finalidad Función 
Participación 
Porcentual 

10 00 11 37 08 00 0 1 00 3 4 100.00 

Total de la distribución programática 1 0 0 % 

ARTÍCULO 30.- I m p u t a r el gasto que d e m a n d e la p re sen te designación según la 
Clasificación po r Ob j e t o del Gasto y Código de Cargos que a continuación se de ta l l a : 

Ciasificación código Descripción 

Finalidad 3 Servicios Sociales 

Función 4 Educación y Cultura 

Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educación 

Cód. Presup. Univ. 8 1 1 Universidad Nacional de Cuyo 

Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 

Inciso 1 Gastos en Personal 

Partida Principal 1 1 Personai Permanente 

Partida Parcial 1 1 1 Retribución que hace ai cargo 

Escalafón 7 0 0 Estatuto del Docente 

código cargo 8 1 2 Profesor Adjunto con dedicación simple 

Resol. ÍMo 142 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

2-

ARTÍCULO 4°.- De acuerdo con las dec larac iones j u r a d a s de cargos agregada a fs . 2/4 
de las p resen tes ac tuac iones y con lo i n f o rmado a fs . 6 po r la Dirección de Personal de 
esta Un idad Académica no surge situación de i n compa t i b i l i d ad para acceder al cargo en 
el que se la des igna . 

ARTÍCULO 5°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Consejo 
D i rec t i vo . 

RESOLUCION NO 142 
F. A. 

pg 

lARlA^/A^3A^^T^-ü 
ilNISTRATIVA 

ftRLOS BRAJAK 


